
SEGUIMIENTO A PROYECTOS 14 April 2025FECHA:

RUC

INSTITUCION

CONSEJO SECTORIAL

2025

UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA

0760001580001

SIN MINISTERIO COORDINADOR

CUP

NOMBRE

DATOS DEL PROYECTO

FECHA INICIO

ADECUACIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA

91640000.0000.388698

2023-09-29 FECHA FIN 2024-08-30 MONTO TOTAL 752,286.93

OBJETIVO PNBV  2017-2021

ESTADO

PERIODO

DEVENGADO I TRIMESTRE

DATOS HISTORICOS

9. Propender la construcción de un Estado eficiente, transparente orientado al bienestar social.

CODIFICADO USD 2025

EN EJECUCION

34,949.97 0.00 DEVENGADO USD ANUAL 0.00

Avance al 2024

PROGRAMACION 2025 EJECUCION 2025

83.20 %

Avance al 2023 0.00 %

Primer Trimestre %0.00

Segundo Trimestre 15.00 %

Total 15.80 %

Primer Trimestre

Segundo Trimestre

Total

0.00

0.00

0.00

%

%

%

Tercer Trimestre

Cuarto Trimestre

Tercer Trimestre %

Cuarto Trimestre %

0.00

0.80

0.00 %

0.00 %

DEVENGADO II TRIMESTRE 0.00 DEVENGADO III TRIMESTRE 0.00

POLITICA 9.6 Fortalecer las capacidades del Estado que garanticen la transparencia, eficiencia, calidad y excelencia de los servicios públicos.

META 9.6.1 Aumentar el índice de percepción de la calidad de los servicios públicos en general de 6,05 en el año 2022 a 6,20 al 2025.

COMPONENTE MARCO LOGICO PRODUCTO META TOTAL POND
I TRIMESTRE II TRIMESTRE I TRIMESTRE II TRIMESTRE

TOTALMETA ANUAL POND
UNIDAD POND UNIDAD POND UNIDAD POND PONDUNIDAD

PROGRAMACION 2025DETALLE COMPONENTES EJECUCION 2025

III TRIMESTRE IV TRIMESTRE

UNIDAD POND UNIDAD POND

III TRIMESTRE

PONDUNIDAD

IV TRIMESTRE

UNIDAD POND

Informe de fiscalizaciónAsegurar que la ejecución de la obra cumpla con
los más altos estándares de calidad, se ajuste al
plan establecido y cumpla con los requisitos
contractuales y regulatorios, garantizando así la
entrega exitosa y satisfactoria de la
infraestructura.

1.0 20.00 0.09 1.80 0.0 0.00 0.05 0.01.00 0.00 0.0 0.00 0.000.0 0.00 0.04 0.80 0.0 0.00 0.0 0.00

Áreas de clases mejoradas y ampliadasAdecuar y ampliar la infraestructura de la carrera
de Medicina de la Facultad de Ciencias Químicas
y de la Salud.

1.0 40.00 0.35 14.00 0.0 0.00 0.35 0.014.00 0.00 0.0 0.00 0.000.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00

Espacios abiertos para talleres.Ampliar y adecuar los espacios abiertos para
talleres de la carrera de Artes Plásticas de la
Facultad de
Ciencias Sociales.

1.0 40.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00.00 0.00 0.0 0.00 0.000.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00

15.80 0.00 15.00 0.00100.00 0.80 0.00



SEGUIMIENTO A PROYECTOS 14 April 2025FECHA:

RUC

INSTITUCION

CONSEJO SECTORIAL

2025

UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA

0760001580001

SIN MINISTERIO COORDINADOR

CUP

NOMBRE

DATOS DEL PROYECTO

FECHA INICIO

CONSTRUCCION DEL ESPACIO CULTURAL Y DE BIENESTAR (CONCHA ACUSTICA) DE LA UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA

91640000.0000.390030

2025-03-03 FECHA FIN 2026-12-28 MONTO TOTAL 752,286.93

OBJETIVO PNBV  2017-2021

ESTADO

PERIODO

DEVENGADO I TRIMESTRE

DATOS HISTORICOS

9. Propender la construcción de un Estado eficiente, transparente orientado al bienestar social.

CODIFICADO USD 2025

NO INICIA

356,577.70 0.00 DEVENGADO USD ANUAL 0.00

Avance al 2024

PROGRAMACION 2025 EJECUCION 2025

10.00 %

Primer Trimestre %0.00

Segundo Trimestre 15.73 %

Total 47.40 %

Primer Trimestre

Segundo Trimestre

Total

0.00

0.00

0.00

%

%

%

Tercer Trimestre

Cuarto Trimestre

Tercer Trimestre %

Cuarto Trimestre %

15.73

15.94

0.00 %

0.00 %

DEVENGADO II TRIMESTRE 0.00 DEVENGADO III TRIMESTRE 0.00

POLITICA 9.6 Fortalecer las capacidades del Estado que garanticen la transparencia, eficiencia, calidad y excelencia de los servicios públicos.

META 9.6.1 Aumentar el índice de percepción de la calidad de los servicios públicos en general de 6,05 en el año 2022 a 6,20 al 2025.

COMPONENTE MARCO LOGICO PRODUCTO META TOTAL POND
I TRIMESTRE II TRIMESTRE I TRIMESTRE II TRIMESTRE

TOTALMETA ANUAL POND
UNIDAD POND UNIDAD POND UNIDAD POND PONDUNIDAD

PROGRAMACION 2025DETALLE COMPONENTES EJECUCION 2025

III TRIMESTRE IV TRIMESTRE

UNIDAD POND UNIDAD POND

III TRIMESTRE

PONDUNIDAD

IV TRIMESTRE

UNIDAD POND

Espacio de cultura y bienestar (Concha
Acústica)

Construir un espacio cultural y de bienestar
(concha acústica) en la Universidad Técnica de
Machala, asegurando su adecuación técnica para
eventos culturales.

100.0 100.00 47.4 47.40 0.0 0.00 15.73 0.015.73 0.00 0.0 0.00 0.0015.73 15.73 15.94 15.94 0.0 0.00 0.0 0.00

47.40 0.00 15.73 15.73100.00 15.94 0.00



SEGUIMIENTO A PROYECTOS 14 April 2025FECHA:

RUC

INSTITUCION

CONSEJO SECTORIAL

2025

UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA

0760001580001

SIN MINISTERIO COORDINADOR

CUP

NOMBRE

DATOS DEL PROYECTO

FECHA INICIO

CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE RECURSOS PARA EL APRENDIZAJE Y LA INVESTIGACION (CRAI) DE LA UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA

91640000.0000.389174

2023-10-16 FECHA FIN 2026-12-28 MONTO TOTAL 7,197,141.70

OBJETIVO PNBV  2017-2021

ESTADO

PERIODO

DEVENGADO I TRIMESTRE

DATOS HISTORICOS

2. Impulsar las capacidades de la ciudadanía con educación equitativa e inclusiva de calidad y promoviendo espacios de intercambio cultural.

CODIFICADO USD 2025

EN EJECUCION

3,163,637.04 410,922.98 DEVENGADO USD ANUAL 0.00

Avance al 2024

PROGRAMACION 2025 EJECUCION 2025

37.50 %

Avance al 2023 0.00 %

Primer Trimestre %13.75

Segundo Trimestre 7.75 %

Total 37.50 %

Primer Trimestre

Segundo Trimestre

Total

13.75

0.00

13.75

%

%

%

Tercer Trimestre

Cuarto Trimestre

Tercer Trimestre %

Cuarto Trimestre %

7.75

8.25

0.00 %

0.00 %

DEVENGADO II TRIMESTRE 0.00 DEVENGADO III TRIMESTRE 0.00

POLITICA
2.5 Fomentar la investigación, desarrollo e innovación (I+D+i) con el acceso a fondos concursables de investigación científica, la creación de comunidades científicas de apoyo y la
inclusión de actores de los saberes ancestrales.

META 2.5.1 Incrementar los artículos publicados por las universidades y escuelas politécnicas en revistas indexadas de 13.777 en el año 2022 a 16.727 al 2025.

COMPONENTE MARCO LOGICO PRODUCTO META TOTAL POND
I TRIMESTRE II TRIMESTRE I TRIMESTRE II TRIMESTRE

TOTALMETA ANUAL POND
UNIDAD POND UNIDAD POND UNIDAD POND PONDUNIDAD

PROGRAMACION 2025DETALLE COMPONENTES EJECUCION 2025

III TRIMESTRE IV TRIMESTRE

UNIDAD POND UNIDAD POND

III TRIMESTRE

PONDUNIDAD

IV TRIMESTRE

UNIDAD POND

Proceso de compra y adquisición de todos los
muebles y elementos de mobiliario
necesarios para equipar y acondicionar el
CRAI.

Adquisición e instalación de mobiliario para el
CRAI.

1.0 25.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00.00 0.00 0.0 0.00 0.000.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00

Informe de fiscalización.Fiscalizar la construcción y acondicionamiento del
edificio y exteriores del CRAI.

1.0 25.00 0.5 12.50 0.13 3.25 0.13 0.133.25 3.25 0.0 0.00 3.250.13 3.25 0.11 2.75 0.0 0.00 0.0 0.00

Edificio completamente equipado compuesto
de: planta baja, primera planta alta, segunda
planta alta y terraza.

Proporcionar un espacio funcional, accesible y
acogedor que atienda las necesidades de los
usuarios y promueva un ambiente propicio para el
aprendizaje, la investigación y la interacción
académica a través de la construcción del CRAI.

1.0 50.00 0.5 25.00 0.21 10.50 0.09 0.214.50 10.50 0.0 0.00 10.500.09 4.50 0.11 5.50 0.0 0.00 0.0 0.00

37.50 13.75 7.75 7.75100.00 8.25 13.75



SEGUIMIENTO A PROYECTOS 14 April 2025FECHA:

RUC

INSTITUCION

CONSEJO SECTORIAL

2025

UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA

0760001580001

SIN MINISTERIO COORDINADOR

CUP

NOMBRE

DATOS DEL PROYECTO

FECHA INICIO

IMPLEMENTACION DE PLANES INSTITUCIONALES DE RETIRO VOLUNTARIO Y OBLIGATORIO CON FINES DE JUBILACIÓN, DE LOS SERVIDORES DE LA UNIVERSIDAD
TECNICA DE MACHALA, AÑO 2024
91640000.0000.389488

2024-03-29 FECHA FIN 2024-09-30 MONTO TOTAL 1,663,560.99

OBJETIVO PNBV  2017-2021

ESTADO

PERIODO

DEVENGADO I TRIMESTRE

DATOS HISTORICOS

9. Propender la construcción de un Estado eficiente, transparente orientado al bienestar social.

CODIFICADO USD 2025

EN EJECUCION

500,000.00 0.00 DEVENGADO USD ANUAL 0.00

Avance al 2024

PROGRAMACION 2025 EJECUCION 2025

100.00 %

Primer Trimestre %0.00

Segundo Trimestre 0.00 %

Total 0.00 %

Primer Trimestre

Segundo Trimestre

Total

0.00

0.00

0.00

%

%

%

Tercer Trimestre

Cuarto Trimestre

Tercer Trimestre %

Cuarto Trimestre %

0.00

0.00

0.00 %

0.00 %

DEVENGADO II TRIMESTRE 0.00 DEVENGADO III TRIMESTRE 0.00

POLITICA 9.6 Fortalecer las capacidades del Estado que garanticen la transparencia, eficiencia, calidad y excelencia de los servicios públicos.

META 9.6.1 Aumentar el índice de percepción de la calidad de los servicios públicos en general de 6,05 en el año 2022 a 6,20 al 2025.

COMPONENTE MARCO LOGICO PRODUCTO META TOTAL POND
I TRIMESTRE II TRIMESTRE I TRIMESTRE II TRIMESTRE

TOTALMETA ANUAL POND
UNIDAD POND UNIDAD POND UNIDAD POND PONDUNIDAD

PROGRAMACION 2025DETALLE COMPONENTES EJECUCION 2025

III TRIMESTRE IV TRIMESTRE

UNIDAD POND UNIDAD POND

III TRIMESTRE

PONDUNIDAD

IV TRIMESTRE

UNIDAD POND

Reporte de ejecución presupuestaria emitido
por la Dirección Financiera

Gestionar el pago de los beneficios y/o
indemnizaciones en el marco del Plan
Institucional de PARA PROCESOS DE
DESVINCULACIÓN PLANIFICADA POR
JUBILACIÓN OBLIGATORIA, JUBILACIÓN NO
OBLIGATORIA, JUBILACIONES ESPECIALES,
SUPRESIÓN DE PUESTOS Y COMPRA DE
RENUNCIA en el año 2024.

24.0 100.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00.00 0.00 0.0 0.00 0.000.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.00



SEGUIMIENTO A PROYECTOS 14 April 2025FECHA:

RUC

INSTITUCION

CONSEJO SECTORIAL

2025

UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA

0760001580001

SIN MINISTERIO COORDINADOR

CUP

NOMBRE

DATOS DEL PROYECTO

FECHA INICIO

ESTUDIOS DE PREINVERSION PARA INFRAESTRUCTURA DE LA UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA

91640000.0000.390070

2025-03-03 FECHA FIN 2026-03-31 MONTO TOTAL 235,200.00

OBJETIVO PNBV  2017-2021

ESTADO

PERIODO

DEVENGADO I TRIMESTRE

DATOS HISTORICOS

9. Propender la construcción de un Estado eficiente, transparente orientado al bienestar social.

CODIFICADO USD 2025

NO INICIA

235,200.00 0.00 DEVENGADO USD ANUAL 0.00

Avance al 2024

PROGRAMACION 2025 EJECUCION 2025

10.00 %

Primer Trimestre %0.00

Segundo Trimestre 0.00 %

Total 100.00 %

Primer Trimestre

Segundo Trimestre

Total

0.00

0.00

0.00

%

%

%

Tercer Trimestre

Cuarto Trimestre

Tercer Trimestre %

Cuarto Trimestre %

25.00

75.00

0.00 %

0.00 %

DEVENGADO II TRIMESTRE 0.00 DEVENGADO III TRIMESTRE 0.00

POLITICA 9.6 Fortalecer las capacidades del Estado que garanticen la transparencia, eficiencia, calidad y excelencia de los servicios públicos.

META 9.6.1 Aumentar el índice de percepción de la calidad de los servicios públicos en general de 6,05 en el año 2022 a 6,20 al 2025.

COMPONENTE MARCO LOGICO PRODUCTO META TOTAL POND
I TRIMESTRE II TRIMESTRE I TRIMESTRE II TRIMESTRE

TOTALMETA ANUAL POND
UNIDAD POND UNIDAD POND UNIDAD POND PONDUNIDAD

PROGRAMACION 2025DETALLE COMPONENTES EJECUCION 2025

III TRIMESTRE IV TRIMESTRE

UNIDAD POND UNIDAD POND

III TRIMESTRE

PONDUNIDAD

IV TRIMESTRE

UNIDAD POND

Estudios de preinversiónEjecutar estudios de preinversión para fortalecer
la infraestructura de la Universidad Técnica de
Machala.

4.0 100.00 4.0 100.00 0.0 0.00 0.0 0.00.00 0.00 0.0 0.00 0.001.0 25.00 3.0 75.00 0.0 0.00 0.0 0.00

100.00 0.00 0.00 25.00100.00 75.00 0.00



SEGUIMIENTO A PROYECTOS 14 April 2025FECHA:

RUC

INSTITUCION

CONSEJO SECTORIAL

2025

UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA

0760001580001

SIN MINISTERIO COORDINADOR

CUP

NOMBRE

DATOS DEL PROYECTO

FECHA INICIO

FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LA UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA

91640000.0000.389489

2024-04-30 FECHA FIN 2027-12-27 MONTO TOTAL 3,319,445.90

OBJETIVO PNBV  2017-2021

ESTADO

PERIODO

DEVENGADO I TRIMESTRE

DATOS HISTORICOS

9. Propender la construcción de un Estado eficiente, transparente orientado al bienestar social.

CODIFICADO USD 2025

EN EJECUCION

2,461,122.83 192,015.88 DEVENGADO USD ANUAL 0.00

Avance al 2024

PROGRAMACION 2025 EJECUCION 2025

0.00 %

Primer Trimestre %15.00

Segundo Trimestre 6.00 %

Total 33.37 %

Primer Trimestre

Segundo Trimestre

Total

15.00

0.00

15.00

%

%

%

Tercer Trimestre

Cuarto Trimestre

Tercer Trimestre %

Cuarto Trimestre %

6.00

6.37

0.00 %

0.00 %

DEVENGADO II TRIMESTRE 0.00 DEVENGADO III TRIMESTRE 0.00

POLITICA 9.6 Fortalecer las capacidades del Estado que garanticen la transparencia, eficiencia, calidad y excelencia de los servicios públicos.

META 9.6.1 Aumentar el índice de percepción de la calidad de los servicios públicos en general de 6,05 en el año 2022 a 6,20 al 2025.

COMPONENTE MARCO LOGICO PRODUCTO META TOTAL POND
I TRIMESTRE II TRIMESTRE I TRIMESTRE II TRIMESTRE

TOTALMETA ANUAL POND
UNIDAD POND UNIDAD POND UNIDAD POND PONDUNIDAD

PROGRAMACION 2025DETALLE COMPONENTES EJECUCION 2025

III TRIMESTRE IV TRIMESTRE

UNIDAD POND UNIDAD POND

III TRIMESTRE

PONDUNIDAD

IV TRIMESTRE

UNIDAD POND

Mantenimiento correctivoEjecutar intervenciones de mantenimiento
correctivo con el fin de prolongar la vida útil de la
infraestructura de la Universidad Técnica de
Machala.

2.0 25.00 0.67 8.38 0.08 1.00 0.19 0.082.38 1.00 0.0 0.00 1.000.19 2.38 0.21 2.62 0.0 0.00 0.0 0.00

Bloques de aulasDisponer de espacios amplios y confortables para
el desarrollo de las actividades académicas y
administrativas de la Universidad Técnica de
Machala

4.0 50.00 2.0 25.00 1.12 14.00 0.29 1.123.62 14.00 0.0 0.00 14.000.29 3.62 0.3 3.75 0.0 0.00 0.0 0.00

Equipamiento de los bloques de aulaEquipar adecuadamente a la Universidad Técnica
de Machala para el desarrollo de las actividades
académicas y administrativas

4.0 25.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00.00 0.00 0.0 0.00 0.000.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00

33.38 15.00 6.00 6.00100.00 6.38 15.00



SEGUIMIENTO A PROYECTOS 14 April 2025FECHA:

RUC

INSTITUCION

CONSEJO SECTORIAL

2025

UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA

0760001580001

SIN MINISTERIO COORDINADOR

CUP

NOMBRE

DATOS DEL PROYECTO

FECHA INICIO

FORTALECIMIENTO DE LA SEGURIDAD INSTITUCIONAL EN BENEFICIO DE LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

91640000.0000.390071

2025-03-03 FECHA FIN 2026-06-30 MONTO TOTAL 1,044,744.27

OBJETIVO PNBV  2017-2021

ESTADO

PERIODO

DEVENGADO I TRIMESTRE

DATOS HISTORICOS

9. Propender la construcción de un Estado eficiente, transparente orientado al bienestar social.

CODIFICADO USD 2025

NO INICIA

584,335.95 0.00 DEVENGADO USD ANUAL 0.00

Avance al 2024

PROGRAMACION 2025 EJECUCION 2025

10.00 %

Primer Trimestre %0.00

Segundo Trimestre 33.00 %

Total 100.00 %

Primer Trimestre

Segundo Trimestre

Total

0.00

0.00

0.00

%

%

%

Tercer Trimestre

Cuarto Trimestre

Tercer Trimestre %

Cuarto Trimestre %

33.00

34.00

0.00 %

0.00 %

DEVENGADO II TRIMESTRE 0.00 DEVENGADO III TRIMESTRE 0.00

POLITICA 9.6 Fortalecer las capacidades del Estado que garanticen la transparencia, eficiencia, calidad y excelencia de los servicios públicos.

META 9.6.1 Aumentar el índice de percepción de la calidad de los servicios públicos en general de 6,05 en el año 2022 a 6,20 al 2025.

COMPONENTE MARCO LOGICO PRODUCTO META TOTAL POND
I TRIMESTRE II TRIMESTRE I TRIMESTRE II TRIMESTRE

TOTALMETA ANUAL POND
UNIDAD POND UNIDAD POND UNIDAD POND PONDUNIDAD

PROGRAMACION 2025DETALLE COMPONENTES EJECUCION 2025

III TRIMESTRE IV TRIMESTRE

UNIDAD POND UNIDAD POND

III TRIMESTRE

PONDUNIDAD

IV TRIMESTRE

UNIDAD POND

1 fase de la infraestructura de seguridadImplementar mejoras físicas y tecnológicas en la
infraestructura de seguridad del Campus El
Cambio y Campus Machala de la Universidad
Técnica de Machala.

1.0 50.00 1.0 50.00 0.0 0.00 0.33 0.016.50 0.00 0.0 0.00 0.000.33 16.50 0.34 17.00 0.0 0.00 0.0 0.00

1 fase del proyecto de seguridad institucionalOptimizar la infraestructura de seguridad en el
Campus Santa Inés de la Universidad Técnica de
Machala mediante la incorporación de avances
tecnológicos y mejoras físicas.

1.0 50.00 1.0 50.00 0.0 0.00 0.33 0.016.50 0.00 0.0 0.00 0.000.33 16.50 0.34 17.00 0.0 0.00 0.0 0.00

100.00 0.00 33.00 33.00100.00 34.00 0.00



SEGUIMIENTO A PROYECTOS 14 April 2025FECHA:

RUC

INSTITUCION

CONSEJO SECTORIAL

2025

UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA

0760001580001

SIN MINISTERIO COORDINADOR

CUP

NOMBRE

DATOS DEL PROYECTO

FECHA INICIO

REPOTENCIACION INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA ELECTRICA DE LA UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA

91640000.0000.389611

2024-05-01 FECHA FIN 2029-12-28 MONTO TOTAL 3,979,817.73

OBJETIVO PNBV  2017-2021

ESTADO

PERIODO

DEVENGADO I TRIMESTRE

DATOS HISTORICOS

9. Propender la construcción de un Estado eficiente, transparente orientado al bienestar social.

CODIFICADO USD 2025

EN EJECUCION

965,934.44 335,142.21 DEVENGADO USD ANUAL 0.00

Avance al 2024

PROGRAMACION 2025 EJECUCION 2025

10.00 %

Primer Trimestre %7.25

Segundo Trimestre 2.50 %

Total 15.00 %

Primer Trimestre

Segundo Trimestre

Total

7.25

0.00

7.25

%

%

%

Tercer Trimestre

Cuarto Trimestre

Tercer Trimestre %

Cuarto Trimestre %

2.50

2.75

0.00 %

0.00 %

DEVENGADO II TRIMESTRE 0.00 DEVENGADO III TRIMESTRE 0.00

POLITICA 9.6 Fortalecer las capacidades del Estado que garanticen la transparencia, eficiencia, calidad y excelencia de los servicios públicos.

META 9.6.1 Aumentar el índice de percepción de la calidad de los servicios públicos en general de 6,05 en el año 2022 a 6,20 al 2025.

COMPONENTE MARCO LOGICO PRODUCTO META TOTAL POND
I TRIMESTRE II TRIMESTRE I TRIMESTRE II TRIMESTRE

TOTALMETA ANUAL POND
UNIDAD POND UNIDAD POND UNIDAD POND PONDUNIDAD

PROGRAMACION 2025DETALLE COMPONENTES EJECUCION 2025

III TRIMESTRE IV TRIMESTRE

UNIDAD POND UNIDAD POND

III TRIMESTRE

PONDUNIDAD

IV TRIMESTRE

UNIDAD POND

Cuarta fase del proyecto eléctrico de la
UTMACH

Reforzar la infraestructura eléctrica y promover el
uso de energía renovable mediante la
modernización del sistema de baja tensión para
la Facultad de Ingeniería Civil, instalación de
sistemas fotovoltaicos en las Facultades de
Químicas e Ingeniería Civil en los Campus
Machala y 10 de Agosto.

1.0 25.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00.00 0.00 0.0 0.00 0.000.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00

Segunda Fase del proyecto eléctrico de la
UTMACH.

Promover la eficiencia energética, el uso de
fuentes renovables y la movilidad eléctrica al
optimizar sistemas de baja tensión y la
implementación de sistemas de generación
fotovoltaica en las Facultades de Ciencias
Empresariales y Ciencias Químicas y de la Salud.

1.0 25.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00.00 0.00 0.0 0.00 0.000.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00

Primera fase del proyecto eléctrico de la
UTMACH.

Mejorar la infraestructura eléctrica para garantizar
un suministro seguro y eficiente en las
actividades académicas y administrativas,
mediante la repotenciación de sistemas de media
y baja tensión, así como de iluminación mixta
integral en los campus El Cambio y Agronomía.

1.0 25.00 0.6 15.00 0.29 7.25 0.1 0.292.50 7.25 0.0 0.00 7.250.1 2.50 0.11 2.75 0.0 0.00 0.0 0.00

Tercera Fase del proyecto eléctrico de laFortalecer la infraestructura eléctrica y 1.0 25.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00.00 0.00 0.0 0.00 0.000.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00



COMPONENTE MARCO LOGICO PRODUCTO META TOTAL POND
I TRIMESTRE II TRIMESTRE I TRIMESTRE II TRIMESTRE

TOTALMETA ANUAL POND
UNIDAD POND UNIDAD POND UNIDAD POND PONDUNIDAD

PROGRAMACION 2025DETALLE COMPONENTES EJECUCION 2025

III TRIMESTRE IV TRIMESTRE

UNIDAD POND UNIDAD POND

III TRIMESTRE

PONDUNIDAD

IV TRIMESTRE

UNIDAD POND

UTMACH.fomentar el uso de energía renovable mediante la
optimización de los sistemas de baja tensión en
las Facultades de Ciencias Sociales y Ciencias
Químicas y de la Salud, así como en la Facultad
de Idiomas en el Campus 10 de Agosto, y la
instalación de sistemas fotovoltaicos en las
Facultades de Ciencias Empresariales y Ciencias
Sociales.

15.00 7.25 2.50 2.50100.00 2.75 7.25



SEGUIMIENTO A PROYECTOS 14 April 2025FECHA:

RUC

INSTITUCION

CONSEJO SECTORIAL

2025

UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA

0760001580001

SIN MINISTERIO COORDINADOR

CUP

NOMBRE

DATOS DEL PROYECTO

FECHA INICIO

EQUIPAMIENTO Y ADECUACIÓN DE LABORATORIOS PARA LA INNOVACIÓN ACADÉMICA EN LA UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA

91640000.0000.390072

2025-02-24 FECHA FIN 2025-12-29 MONTO TOTAL 520,000.00

OBJETIVO PNBV  2017-2021

ESTADO

PERIODO

DEVENGADO I TRIMESTRE

DATOS HISTORICOS

9. Propender la construcción de un Estado eficiente, transparente orientado al bienestar social.

CODIFICADO USD 2025

NO INICIA

520,000.00 0.00 DEVENGADO USD ANUAL 0.00

Avance al 2024

PROGRAMACION 2025 EJECUCION 2025

10.00 %

Primer Trimestre %0.00

Segundo Trimestre 0.00 %

Total 100.00 %

Primer Trimestre

Segundo Trimestre

Total

0.00

0.00

0.00

%

%

%

Tercer Trimestre

Cuarto Trimestre

Tercer Trimestre %

Cuarto Trimestre %

50.00

50.00

0.00 %

0.00 %

DEVENGADO II TRIMESTRE 0.00 DEVENGADO III TRIMESTRE 0.00

POLITICA 9.6 Fortalecer las capacidades del Estado que garanticen la transparencia, eficiencia, calidad y excelencia de los servicios públicos.

META 9.6.1 Aumentar el índice de percepción de la calidad de los servicios públicos en general de 6,05 en el año 2022 a 6,20 al 2025.

COMPONENTE MARCO LOGICO PRODUCTO META TOTAL POND
I TRIMESTRE II TRIMESTRE I TRIMESTRE II TRIMESTRE

TOTALMETA ANUAL POND
UNIDAD POND UNIDAD POND UNIDAD POND PONDUNIDAD

PROGRAMACION 2025DETALLE COMPONENTES EJECUCION 2025

III TRIMESTRE IV TRIMESTRE

UNIDAD POND UNIDAD POND

III TRIMESTRE

PONDUNIDAD

IV TRIMESTRE

UNIDAD POND

100% de los laboratorios equipados con los
equipos requeridos

Equipar laboratorios de la Facultad de Ciencias
Químicas y de la Salud

100.0 50.00 100.0 50.00 0.0 0.00 0.0 0.00.00 0.00 0.0 0.00 0.0050.0 25.00 50.0 25.00 0.0 0.00 0.0 0.00

100% de laboratorio equipado con los
equipos requeridos

Equipar el laboratorio de Ingeniería Ambiental
con equipos especializados que permitan realizar
prácticas y análisis técnicos que fortalezcan las
competencias técnicas de los estudiantes y
docentes.

100.0 50.00 100.0 50.00 0.0 0.00 0.0 0.00.00 0.00 0.0 0.00 0.0050.0 25.00 50.0 25.00 0.0 0.00 0.0 0.00

100.00 0.00 0.00 50.00100.00 50.00 0.00



SEGUIMIENTO A PROYECTOS 14 April 2025FECHA:

RUC

INSTITUCION

CONSEJO SECTORIAL

2025

UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA

0760001580001

SIN MINISTERIO COORDINADOR

CUP

NOMBRE

DATOS DEL PROYECTO

FECHA INICIO

POTENCIAR EL LABORATORIO DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS Y DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA

91640000.0000.389198

2024-05-01 FECHA FIN 2025-05-30 MONTO TOTAL 192,857.13

OBJETIVO PNBV  2017-2021

ESTADO

PERIODO

DEVENGADO I TRIMESTRE

DATOS HISTORICOS

2. Impulsar las capacidades de la ciudadanía con educación equitativa e inclusiva de calidad y promoviendo espacios de intercambio cultural.

CODIFICADO USD 2025

EN EJECUCION

144,833.94 0.00 DEVENGADO USD ANUAL 0.00

Avance al 2024

PROGRAMACION 2025 EJECUCION 2025

50.00 %

Primer Trimestre %0.00

Segundo Trimestre 50.00 %

Total 50.00 %

Primer Trimestre

Segundo Trimestre

Total

0.00

0.00

0.00

%

%

%

Tercer Trimestre

Cuarto Trimestre

Tercer Trimestre %

Cuarto Trimestre %

0.00

0.00

0.00 %

0.00 %

DEVENGADO II TRIMESTRE 0.00 DEVENGADO III TRIMESTRE 0.00

POLITICA
2.5 Fomentar la investigación, desarrollo e innovación (I+D+i) con el acceso a fondos concursables de investigación científica, la creación de comunidades científicas de apoyo y la
inclusión de actores de los saberes ancestrales.

META 2.5.1 Incrementar los artículos publicados por las universidades y escuelas politécnicas en revistas indexadas de 13.777 en el año 2022 a 16.727 al 2025.

COMPONENTE MARCO LOGICO PRODUCTO META TOTAL POND
I TRIMESTRE II TRIMESTRE I TRIMESTRE II TRIMESTRE

TOTALMETA ANUAL POND
UNIDAD POND UNIDAD POND UNIDAD POND PONDUNIDAD

PROGRAMACION 2025DETALLE COMPONENTES EJECUCION 2025

III TRIMESTRE IV TRIMESTRE

UNIDAD POND UNIDAD POND

III TRIMESTRE

PONDUNIDAD

IV TRIMESTRE

UNIDAD POND

Equipos especializados de laboratorioAdquirir equipos, maquinaria, insumos, bienes,
materiales y suministros para investigación

16.0 100.00 8.0 50.00 0.0 0.00 8.0 0.050.00 0.00 0.0 0.00 0.000.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00

50.00 0.00 50.00 0.00100.00 0.00 0.00



SEGUIMIENTO A PROYECTOS 14 April 2025FECHA:

RUC

INSTITUCION

CONSEJO SECTORIAL

2025

UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA

0760001580001

SIN MINISTERIO COORDINADOR

CUP

NOMBRE

DATOS DEL PROYECTO

FECHA INICIO

ACTUALIZACIO¿N DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLO¿GICA DE NUEVA GENERACIO¿N DEL CORE DE LA RED LAN DE LA UNIVERSIDAD TE¿CNICA DE MACHALA

91640000.0000.382693

2022-11-01 FECHA FIN 2026-11-30 MONTO TOTAL 591,423.11

OBJETIVO PNBV  2017-2021

ESTADO

PERIODO

DEVENGADO I TRIMESTRE

DATOS HISTORICOS

2. Impulsar las capacidades de la ciudadanía con educación equitativa e inclusiva de calidad y promoviendo espacios de intercambio cultural.

CODIFICADO USD 2025

EN EJECUCION

113,876.91 0.00 DEVENGADO USD ANUAL 0.00

Avance al 2024

PROGRAMACION 2025 EJECUCION 2025

92.65 %

Avance al 2023 87.32 %

Primer Trimestre %0.00

Segundo Trimestre 0.00 %

Total 7.00 %

Primer Trimestre

Segundo Trimestre

Total

0.00

0.00

0.00

%

%

%

Tercer Trimestre

Cuarto Trimestre

Tercer Trimestre %

Cuarto Trimestre %

7.00

0.00

0.00 %

0.00 %

DEVENGADO II TRIMESTRE 0.00 DEVENGADO III TRIMESTRE 0.00

POLITICA
2.5 Fomentar la investigación, desarrollo e innovación (I+D+i) con el acceso a fondos concursables de investigación científica, la creación de comunidades científicas de apoyo y la
inclusión de actores de los saberes ancestrales.

META 2.5.1 Incrementar los artículos publicados por las universidades y escuelas politécnicas en revistas indexadas de 13.777 en el año 2022 a 16.727 al 2025.

COMPONENTE MARCO LOGICO PRODUCTO META TOTAL POND
I TRIMESTRE II TRIMESTRE I TRIMESTRE II TRIMESTRE

TOTALMETA ANUAL POND
UNIDAD POND UNIDAD POND UNIDAD POND PONDUNIDAD

PROGRAMACION 2025DETALLE COMPONENTES EJECUCION 2025

III TRIMESTRE IV TRIMESTRE

UNIDAD POND UNIDAD POND

III TRIMESTRE

PONDUNIDAD

IV TRIMESTRE

UNIDAD POND

Informe de pruebas de control y operatividad
de la infraestructura de procesamiento y
almacenamiento.

C3. Adquisición e instalación de infraestructura
de cómputo y almacenamiento.

1.0 33.34 0.21 7.00 0.0 0.00 0.0 0.00.00 0.00 0.0 0.00 0.000.21 7.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00

Informe de actividades realizadas para la
implementación de los equipos de Seguridad
interna y perimetral.

C2. Implementar equipos de seguridad para el
control de tráfico interno y perimetral.

1.0 33.33 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00.00 0.00 0.0 0.00 0.000.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00

Informe de actividades realizadas para la
implementación de los equipos de CORE.

C1. Implementar la infraestructura de CORE con
equipos de última tecnología en el centro de
datos de la UTMACH.

1.0 33.33 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00.00 0.00 0.0 0.00 0.000.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00 0.0 0.00

7.00 0.00 0.00 7.00100.00 0.00 0.00


